
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 522

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 88    DEL 05-07-21

======================================================================
OGGETTO: SERVIZIO  CIVILE  ANZIANI "NONNI IN SERVIZIO"- LI=

QUIDAZIONE  VOLONTARIO    TRIMESTRE  APRILE MAGGIO
GIUGNO

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese
di  luglio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

VISTA  la L.R.3 del 12/03/2018, che istituisce il Servizio Civile Volontario
Anziani;

PREMESSO  che questo Comune ha aderito, attraverso l’ambito sociale 17̂, al
progetto regionale di servizio civile volontario per anziani  di cui la D.G.R.
1474/2018;

PRESA visione della DGR n.1474/2018 che stabilisce i criteri di attuazione degli
interventi e il riparto delle risorse;

DATO ATTO

-  che l’unione Montana Potenza Esino Musone, quale Ente capofila dell’ATS
17, ha liquidato il contributo regionale relativo al Progetto di Servizio Civile
Anziani direttamente al Comune di Castelraimondo un acconto pari al 60% delle
spese ammissibili e cioè  € 2.568,00 di cui si è provveduto a rendicontare
somma;

-Che il saldo di € 1.712,00 verrà liquidato dietro presentazione della
rendicontazione del Progetto;

- Che con determinazione di questo servizio n.58 del 14.04.2021 è stata
impegnata la somma di Euro € 1.712,00  al cap. 1615-13 del  BILANCIO 2021;

Che le spese ammissibili finanziate con il contributo regionale sono le seguenti:

A) rimborso spese anziani, autorizzate dall’Ente titolare del Progetto fino ad un
massimo di €100 mensili per ciascun anziano;

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 88 del 05-07-2021  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



B) polizza assicurativa rischi e infortuni;

C) polizza assicurativa per rischi di responsabilità civile verso terzi;

Viste  le attestazioni di spesa , riguardanti il trimestre APRILE, MAGGIO e
GIUGNO 2021 del volontario attualmente  in servizio per il trasporto:
MOSCONI LUCIANO  N. IL 13.1.1944 a Camerino  CF=
MSCLCN44A13B474O;

Ritenuto  necessario  liquidare  allo stesso il rimborso spese mensile, forfettario
di  € 100,00 per il periodo APRILE, MAGGIO e GIUGNO 2021 :

EURO  300,00 A MOSCONI LUCIANO  N. IL 13.1.1944 a Camerino-

CF= MSCLCN44A13B474O  impegnato in  mansioni di conduzione
automezzo per trasporto anziani  disabili  e ragazzi nelle varie attività
comunali- PER IL PERIODO APRILE, MAGGIO e GIUGNO 2021;

Visto inoltre l'art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, che
recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi,
il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni
di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con
le regole della finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui
al presente comma comporta responsabilità disciplinare e amministrativa [...]";

Dato atto  che il responsabile del presente procedimento ai sensi dell'articolo 5
della legge 241/1990 è il sig. / la sig.ra Belardinelli  Giuseppina ;

Dato atto, inoltre, che a norma dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 il
sottoscritto e il funzionario del settore finanziario hanno espresso, in modalità
informatica, sull'apposita procedura gestionale, i seguenti pareri preventivi di
regolarità tecnica e contabile ;

Visto il Decreto n. 4 del 4.1.2021  con il quale si assegnano al responsabile del
Servizio Affari Sociali le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. 267/00 ;

                                                        DETERMINA

Di liquidare, come rimborso spese forfettario:1)

EURO  300,00 A MOSCONI LUCIANO  N. IL 13.1.1944 a Camerino-

CF= MSCLCN44A13B474O  PER IL PERIODO APRILE, MAGGIO e
GIUGNO 2021;

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 88 del 05-07-2021  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Con imputazione  della  spesa allo stesso capitolo di BILANCIO 2021;

di trasmettere il presente atto ai Responsabili dei settori Segreteria e2)
Finanziario per i  provvedimenti conseguenti .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 88 del 05-07-2021  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 05-07-21      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 05-07-21     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 05-07-21
al 20-07-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 05-07-21         BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 88 del 05-07-2021  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


